БУРЯТСКИЙ
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

МЭРГЭЖЭЛЭЙ НЭМЭЛТЭ
ЬУРАЛСАЛАЙ ГУРЭНЭЙ

БУРЯАДАЙ УЛАСАЙ
ЬУРАЛСАЛАЙ БОДОЛ

НЭБТЭРУУЛГЫН
ДЭЭДЭ ЬУРГУУЛИ

БЭЕЭ ДААЬАН ЭМХИ

БУРЯАД УЛАСАЙ

ЗУРГААН

(ГАУ ДПО РБ «БРИОП»)

ПРИКАЗ

№ 9 У - (/%)
г. Улан-Удэ

О назначении ответственных кураторов
учебно-методическом сопровождении

В целях оказания учебно-методической и консультативной помощи
педагогам и руководителям образовательных организаций, школьным
методическим объединениям учителей по избранному направлению работы, а
также создания условий для их профессионального роста

п р и к а з ы в а ю :

1. Ознакомить профессорско-преподавательский состав ГАУ ДПО РБ
«Бурятский республиканский институт образовательной политики» (далее
- ГАУ ДПО «БРИОП») с Положением о муниципальных предметных
центрах, утвержденным приказом Комитета по образованию
Администрации г. Улан-Удэ от 25.10.2019 г. № 1128.

2. Назначить ответственных кураторов за оказание методической и
консультативной помощи педагогическим работникам (Приложение);

3. Совместно с Комитетом по образованию Администрации г. Улан-Удэ
разработать План МПЦ на 2019-2020 учебный год.

4. Ответственность за организацию работы кураторов возложить на
проректора по организации образовательной деятельности ГАУ ДПО РБ
«БРИОП» Цыбикову Э.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.Ц. Цыренов

Гулгенова А.Ц.,
тел. 216113

Приложение к приказу
ГАУ ДПО РБ «БРИОП»
от « / 9  » ПОЛЬЯ-Г____ №

Список ответственных кураторов за оказание методической и
консультативной помощи педагогам и руководителям образовательных

организаций, школьным методическим объединениям учителей по
избранному направлению работы

№ Наименование
направления

мпц Ответственные

1 доо 1. МБДОУ № 35 «Алые паруса»
2. МАДОУ № 91 «Строитель»
3. МАДОУ №173 «Росинка»

Карпова Р.И.

2 История,
обществознание,

ОРКСЭ

1. МАОУ «СОШ №7»
2. МАОУ «Гимназия №14»
3. МАОУ «Гимназия№ 33»
4. МАОУ «СОШ №49»

Данзанова А.А.

3 География, биология,
химия

1. МАОУ «СОШ №49» Цыбикова Э.В.,
Климентьева Г.Д.

4 Математика 1 .МАОУ «Гимназия №14»
2. МАОУ «СОШ № 17»
3. МАОУ «Гимназия №33»
4. МАОУ «ФМШ № 56»
5. МБОУ «Российская гимназия
№59»

По согласованию

5 Физика, Астрономия 1. МАОУ «СОШ №7»
2. МАОУ «СОШ №49»
3. МАОУ «ФМШ №56»
4. МАОУ «СОШ №65» г. Улан-
Удэ имени Г.С. Асеева»

По согласованию

6 Русский язык,
литература

1. МАОУ «СОШ № 1»
2. МАОУ «Гимназия №14»
3. МАОУ «Сош № 25»
4. МБОУ «Российская гимназия
№ 59№

Халудорова JI.E.,
Цыренова И.П.

7 Иностранные языки 1. МАОУ «Лингвистическая
гимназия № 3 »
2. МАОУ «Гимназия №14»
3. МАОУ «СОШ №47»
4. МБОУ «Российская гимназия
№59»
5. МАОУ «СОШ № 1»
(немецкий)

Абидуева А.Н.

8 Бурятский язык 1. МБДОУ №35 «Алые паруса»
2. МАОУ «СОШ №9»
3. МАОУ Бурятская гимназия
№29»
4. МАОУ «СОШ №32»

Цырендоржиева
Б.Д.

9 Музыка, МХК 1. МАОУ «Гимназия «14»
2. МАОУ «СОШ №49»

Алешина Э.С.

10 Здоровьесбережение 1. МАОУ «СОШ №38» Климентьева Г.Д.

11 ОБЖ 1. МАУ ДО «Центр допризывной
подготовки и патриотического
воспитания»
2. МАОУ «СОШ № 47»

Шагдурова А.Ч.

12 Физкультура 1. МАОУ «СОШ №35»
2. МАОУ «СОШ №49»
3. МАОУ «СОШ №42»

13 Технология 1. МАОУ «СОШ №9» Намжилов С.Р.
14 Начальная школа 2. МАОУ «СОШ №7»

3. МАОУ «СОШ №8
4. МАОУ «Гимназия №33»
5. МАОУ «СОШ №42»
6. МАОУ «СОШ №63»

Семенова Д.Д.

15 Этноэкологическое
образование

1. МАОУ «СОШ №19» Митыпова Г.С

16 Сетевое образование 2. МАОУ «СОШ №7»
3. МАОУ «СОШ №32»
4. МАОУ «СОШ №38»

Содномов С.Ц.

ОЗНАКОМЛЕН:

1. Цыбикова Э.В.____

2. Содномов С.Ц._____

3. Митыпова Г .С .____

4. Халудорова JI.E.___

5. Климентьева Г.Д. _

6. Карпова Р.И. ____

7. Данзанова А.А. __

8. Цырендоржиева Б.Д.

9. Алешина Э.С._____

10. Шагдурова А.Ч.___

11. Намжилов С.Р .____

12. Семенова Д.Д.____

13. Цыренова И.П.____

14. Абидуева А.Н.____